
 

 

 

Администрация 

Большемурашкинского муниципального района 

Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                    г.                                                                                                    №    
 

О закреплении образовательных организаций за конкретными территориями 

Большемурашкинского муниципального района  

Нижегородской области 

 

В целях обеспечения реализации прав граждан на получение общего образования, 

организации учёта и приёма граждан для обучения по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, руководствуясь 

п.1, п.6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", администрация Большемурашкинского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

       1. Закрепить образовательные организации, реализующие образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования за 

конкретными территориями Большемурашкинского муниципального района на период 

2022 года согласно приложению. 

  2. Отменить постановление администрации Большемурашкинского муниципального 

района Нижегородской области от 13.01.2021 №2 «О закреплении образовательных 

организаций за конкретными территориями Большемурашкинского муниципального 

района Нижегородской области» 

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления образования и молодежной политики администрации Большемурашкинского 

муниципального района Нижегородской области  С.Н. Болотова. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                                               Н.А.Беляков 
 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Начальник Управления образования                                                                     С.Н. Болотов 

 

Управляющий  делами                                                                                            И.Д. Садкова 

 

Начальник сектора правовой, 

организационной, кадровой работы 

и информационного обеспечения                                                                           Г.М.Лазарева 

 

Ведущий юрисконсульт МКУ                                                                                М.В. Цылина 

«Информационно-методический центр»      



 

                                                                                                                                   Приложение 1 

к постановлению администрации  

Большемурашкинского муниципального 

 района Нижегородской области  

от__________    г №___ 

 
Закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными 

территориями Большемурашкинского муниципального района 

 
1. МБОУ "Большемурашкинская средняя школа" должна обеспечить приём всех 

граждан, проживающих на территории р.п. Большое Мурашкино, с. Рождествено, с. 

Нелюбово, с. Малое Мурашкино, с. Вершинино, с. Картмазово. 

В 10-11 классы также обеспечивается прием граждан, проживающих на территории с. 

Холязино. 

2. МБОУ "Кишкинская средняя школа" должна обеспечить приём всех граждан, 

проживающих на территории, закреплённой за Холязинским сельсоветом 

Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, за исключением 

граждан, проживающих на территории с. Холязино. 

3. Филиал МБОУ "Кишкинская средняя школа" "Холязинская основная школа" должна 

обеспечить приём всех граждан, проживающих на территории с. Холязино. 

4. МБОУ "Советская средняя школа" должна обеспечить прием всех граждан, 

проживающих на территории, закреплённой за Советским сельсоветом 

Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, за исключением 

граждан, проживающих на территории с. Рождествено, с. Нелюбово, с. Малое 

Мурашкино, с. Вершинино, с. Картмазово. 

В 10-11 классы также обеспечивается прием граждан, проживающих на территории, 

закрепленной за Григоровским сельсоветом Большемурашкинского муниципального 

района Нижегородской области. 

5. Филиал МБОУ "Советская средняя школа" "Карабатовская основная школа" должна 

обеспечить прием всех граждан, проживающих на территории, закреплённой за 

Григоровским сельсоветом Большемурашкинского муниципального района 

Нижегородской области. 

 

 

_______________________________________________ 

 

 

 


